4

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]05.05.2017 								                № 505
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 02.03.2016 № 137 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в сети Интернет
и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                   «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации  от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Администрация Хасынского городского округа                                  постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 02.03.2016 № 137 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в сети Интернет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления дополнить федеральными законами                    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ                         «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008                          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
1.2. Пункт 1 Порядка, утвержденного постановлением Администрации Хасынского городского округа от 02.03.2016 № 137 (далее – Порядок), изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы Хасынского городского округа, лиц  замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Хасынский городской округ», отраслевых органов Администрации Хасынского городского округа (далее – служащие), а также сведений о доходах, расходах, об имуществе                 и обязательствах имущественного характера их супругов                                            и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальные сайты) и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования                      в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для опубликования».                  В случае отсутствия официального сайта у органа местного самоуправления, отраслевого органа Администрации, сведения размещаются на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ» (далее – официальный сайт).
1.3. Подпункт «а» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
 «а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащим, их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из  таких объектов».
1.4. Подпункт «б» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности служащим, их супруге (супругу)                   и несовершеннолетним детям».
1.5. Подпункт «в» пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
 «в) декларированный годовой доход служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
1.6. Подпункт «а» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«а) иные сведения, за исключением  сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, о доходах служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности указанным лицам, и об обязательствах имущественного характера».
1.7. Подпункт «б» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи служащих».
1.8. Подпункт «в» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
 «в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации служащих, их супруги (супруга), детей и иных членов семьи».
1.9. Подпункт «г» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
 «г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащим, их супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании».
1.10. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка,                   за весь период замещения служащими, замещение которых влечет за собой размещение сведений об их доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,                            об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте                   и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи».
1.11. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5. Подготовку сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для размещения на официальном сайте, осуществляют органы местного самоуправления, отраслевые органы Администрации, наделенные правами юридического лица с последующим предоставлением их специалисту, ответственному за размещение информации на официальном сайте. Размещение на официальном сайте  предоставленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается специалистом, ответственным за размещение информации на  официальном сайте».
1.12. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Органы местного самоуправления, отраслевые органы Администрации, наделенными правами юридического лица:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем служащим, в отношении которых поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте».
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».

                   Глава
Хасынского городского округа                                          	       Б. В. Соколов